«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2018 года  № 8/1312

Республика Коми, г. Инта

Об итогах проведения оценки базы мобилизационного развертывания

муниципального образования городского округа «Инта» в рамках

смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания

Во исполнение требований Федерального закона от 26.02.1997 года № 31-ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федерального

закона от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», в соответствии с Распоряжением Главы

Республики Коми от 14.05.2018 года № 104-р, на основании акта проверки пункта

управления военного комиссариата города Инта Республики Коми по смотру-конкурсу на

лучшую базу мобилизационного развертывания от 06.08.2018 года, администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги проведения оценки базы мобилизационного развертывания

муниципального образования городского округа «Инта» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать военному комиссару города Инта Республики Коми:

2.1. Организовать работу по поддержанию объектов базы мобилизационного

развертывания муниципального образования городского округа «Инта» в состоянии

готовности к выполнению задач по предназначению.

2.2. Направить необходимые для участия в смотре-конкурсе на лучшую базу

мобилизационного развертывания документы в Республиканскую комиссию по проведению

в Республике Коми смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации                                                                                 Л.В. Титовец

Приложение

к Постановлению

администрации МОГО «Инта»

от «15» августа 2018 г.  № 8/1312

И Т О Г И

проведения оценки базы мобилизационного развертывания

муниципального образования городского округа «Инта»

Во исполнение Федерального закона от 26.02.1997 года № 31-ФЗ

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,

Федерального закона от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», на основании

Распоряжения Главы Республики Коми от 14.05.2018 года № 104-р, в целях

получения объективных данных о состоянии и готовности базы

мобилизационного развертывания к проведению оповещения, сбора и поставки

мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, в

муниципальном образовании городского округа «Инта» проведена оценка базы

мобилизационного развертывания комиссией в составе:

Балин

Максим Николаевич

– заместитель руководителя администрации МОГО

«Инта», председатель комиссии;

Литвинович

Николай Николаевич

– военный комиссар города Инта Республики Коми,

заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Власихин

Роман Вениаминович

– заведующий сектором по мобилизационной и

специальной работе администрации МОГО «Инта»;

Иванова

Наталья Владимировна

– начальник отделения (планирования,

предназначения, подготовки и учета

мобилизационных ресурсов) военного комиссариата

города Инта Республики Коми;

Шилова

Виктория Владимировна

– помощник начальника отделения (планирования,

предназначения, подготовки и учета мобилизацион-

ных ресурсов) военного комиссариата города Инта

Республики Коми.

1. Общие сведения о базе мобилизационного развертывания

муниципального образования городского округа «Инта».

Пункт управления базы мобилизационного развертывания – военный

комиссариат города Инта Республики Коми (г. Инта, ул. Чайковского, 4),

руководитель – военный комиссар города Инта Республики Коми.

2. Полнота и качество разработки документов пункта управления.

Документы пункта управления разработаны в соответствии с директивой

штаба военного округа (Северного флота) по организации общего (текущего)

уточнения, методическими рекомендациями штаба военного округа (Северного

флота), а также иными руководящими документами.

Документы пункта управления разработаны в полном объеме (100%), но

своевременно не уточнены. В содержании разработанных документов

выявлены недостатки, влияющие на полноту и качество выполнения

мероприятий, отдельные мероприятия не согласованы по задачам, месту и

времени их выполнения, привлекаемым силам и средствам, спланированы с

незначительным превышением установленных нормативов (не выходя при этом

за общий установленный срок выполнения задач), сводные документы объекта

базы мобилизационного развертывания имеют незначительные расхождения с

расчетами и ведомостями. Учебный комплект документов разработан, но

заполнен не в полном объеме.

С учетом выявленных недостатков, данный раздел оценивается

«удовлетворительно», количество баллов – «3».

3. Состояние и оборудование пункта управления.

Пункт управления обеспечен и оснащен необходимым оборудованием,

имуществом, инвентарем и документацией в соответствии с требованиями

приказов и методических рекомендаций штаба военного округа (Северного

флота), а также иных руководящих документов по вопросам управления

призывом и поставкой мобилизационных ресурсов на территории

муниципального образования. Работа пункта управления обеспечивает

выполнение запланированных мероприятий и поставленных задач в

установленные сроки, однако выполнение отдельных мероприятий

спланировано с незначительными превышениями установленных нормативов

(не выходя при этом за общий установленный срок выполнения задач).

Должностные лица администрации пункта управления назначены в полном

объеме (100%). Обеспеченность материальными средствами (оборудованием,

имуществом, инвентарем) составляет не менее 90% и не оказывает

существенного влияния на работу пункта управления и качество выполнения

поставленных задач. Рабочие места должностных лиц (дежурных смен)

оборудованы и оснащены необходимым оборудованием, имуществом,

инвентарем и документацией, однако места для отдыха и питания не

предусмотрены.

С учетом выявленных недостатков, данный раздел оценивается

«удовлетворительно», количество баллов – «3».

4. Готовность должностных лиц (дежурных смен) пункта управления

к практическим действиям.

Должностные лица администрации пункта управления опрошены на

знание своих обязанностей и порядка работы пункта управления. Более 70%

опрошенных должностных лиц оценены положительно и готовы к

практическому выполнению поставленных задач.

Комплекты учебных документов разработаны, теоретические и

практические учебные занятия спланированы, однако отчетные документы

имеются в наличии не в полном объеме.

С учетом выявленных недостатков, данный раздел оценивается

«удовлетворительно», количество баллов – «3».

5. Общая оценка.

В целом пункт управления базы мобилизационного развертывания

муниципального образования городского округа «Инта» (военный комиссариат

города Инта Республики Коми) комиссией оценивается «удовлетворительно»,

общее количество баллов – «9».

Пункт управления способен осуществить оповещение, сбор и поставку

людских и транспортных ресурсов по мобилизации в установленные сроки и

выполнить задачи по предназначению.

В целях повышения уровня готовности пункта управления к выполнению

задач по предназначению, военному комиссару города Инта Республики Коми

предлагается в установленном порядке подготовить соответствующую заявку

на недостающее оборудование для пункта управления, а также организовать

регулярное проведение теоретических и практических занятий с личным

составом военного комиссариата города Инта Республики Коми и аппаратом

усиления, при этом на занятиях особое внимание обратить на порядок работы с

отчетной документацией.